

DECYZJA

GWOŚ.6220.2.16.2021

Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 77 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz art. 80 ust. 1 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm., zwanej dalej ustawą o *oos*), w związku z § 2 ust. 1 pkt 41 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839) oraz w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021, poz. 735 ze zm.), - po rozpatrzeniu wniosku z dnia 04 marca 2021 r., przedłożonego przez Inwestora firmę **EURO-SPED Mariusz Starmach, ul. Wędkarska 22/6, 66-470 Kostrzyn Nad Odrą** w sprawie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, polegającego na przetwarzaniu odpadów z podkładów kolejowych – na działce nr 251/25 przy ul. Robotniczej 9 w Górzycy gm. Górzycy

Odmawiam ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla planowanego przedsięwzięcia wobec niezgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

UZASADNIENIE

Dnia 04 marca 2021 r. do tut. urzędu wpłynął wniosek Inwestora EURO-SPED Mariusz Starmach, ul. Wędkarska 22/6, 66-470 Kostrzyn o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: „Przetwarzanie odpadów z podkładów kolejowych” – na działce nr 251/25 przy ul. Robotniczej 9 w Górzycy gm. Górzycy.

Po stwierdzeniu kompletności wniosku organ wszczął postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie, o czym powiadomił strony postępowania pismem z dnia 09 marca 2021 roku (znak: GWOŚ.6220.2.2.2021). Z uwagi na fakt, iż liczba stron przekracza 10, zawiadomienia dokonano również w formie obwieszczenia przez udostępnienie go w dniu 09.03.2021 r. na tablicy ogłoszeń oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Górzycy zgodnie bowiem z art. 74 ust. 3 *ustawy oos*, w tych okolicznościach stosuje się przepis art. 49 kodeksu postępowania administracyjnego.

Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w rozpatrywanym przypadku jest zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 wójt, burmistrz, prezydent miasta. Dla analizowanego przedsięwzięcia, ze względu na jego kwalifikację oraz lokalizację organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt Gminy Górzycy.

W związku z tym, że planowane przedsięwzięcie zaliczone zostało zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 41 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, organ na podstawie art. 77 ust. 1 ustawy o ooś, wystąpił o opinię w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia pismami z dnia 09 marca 2021 roku do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Przedmiotem przedsięwzięcia jest wstępne przetwarzanie odpadów podkładów kolejowych poprzez ich rozdrabnianie w celu przygotowania ich do transportu do miejsc ich docelowego unieszkodliwiania. W/w proces technologiczny odbywać się będzie przy zastosowaniu pilarki taśmowej i rozdrabniarki do drewna. Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na działce nr 251/25 przy ul. Robotniczej 9 w Górzycy gm. Górzycy.

W dniu 30.03. 2021 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach przysłał Opinię Sanitarną znak: NZ.454.2.5.2021, w której negatywnie zaopiniował ww. przedsięwzięcie.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach analizując załączony do pisma Wójta Gminy Górzycy raport o oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko wynika, że Inwestor w obrębie działki oznaczonej nr ewid. 251/25, obręb Górzycy planuje prowadzenie działalności polegającej na wstępnym przetwarzaniu odpadów oznaczonych kodem 17 02 04, które zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 roku (Dz. U. z 2020 r., poz. 10) zaliczone są do odpadów niebezpiecznych (odpady drewna, szkła i tworzyw sztucznych zawierające lub zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi (np. drewniane podkłady kolejowe). Ponadto z dokumentów dołączonych do ww. pisma Wójta Gminy Górzycy wynika, że na terenie działki oznaczonej nr ewid. 251/25, obręb Górzycy obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzycy, przyjęty uchwałą nr XX.119.2020 Rady Gminy Górzycy z dnia 30 października 2020 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Górzycy (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 6 listopada 2020r., poz. 2547). Z ww. uchwały wynika, że działka, na której planuje się przedsięwzięcie położona jest na terenie zabudowy produkcyjno – usługowej o symbolu PU2. Zgodnie z zasadami ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego zawartymi w ww. uchwale „na obszarze objętym planem ochronę środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego należy realizować poprzez zakaz lokalizacji inwestycji mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów odrębnych, zgodnie z przepisami odrębnym, za wyjątkiem elementów infrastruktury”. W związku z faktem, że realizacja planowanego przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko na działce o nr ewid. 251/25, obręb Górzycy jest niezgodna z ustaleniami ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach opiniuje negatywnie przedsięwzięcie pn. „przetwarzanie odpadów podkładów kolejowych” w miejscowości Górzycy, ul. Robotnicza 9, działka o nr ewid. 251/25, obręb Górzycy.

W dniu 13 kwietnia 2021 r. do tutejszego urzędu wpłynęło Postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, znak sprawy WZŚ.4221.73.2021.DB, w którym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska odmawia uzgadnia warunków realizacji przedsięwzięcia polegającego na przetwarzaniu odpadów podkładów kolejowych.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., w toku prowadzonego postępowania o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia, ustalił, co następuje.

Zgodnie z art. 71 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o ooś decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wymagana jest dla przedsięwzięć mogących zawsze albo potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Przedsięwzięcie zostało zakwalifikowane zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 41 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), jest, zatem przedsięwzięciem mogącym zawsze znacząco oddziaływać na środowisko i wymaga przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko.

Zgodnie Uchwałą nr XX.119.2020 Rady Gminy Górzycy z dnia 30 października 2020 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Górzycy (Dz. Urz. Woj. Lub. z 6.XI.2020, poz. 2547) działka nr 251/25 Górzycy zlokalizowana jest na obszarze oznaczonym, jako PU2 (teren zabudowy produkcyjno-usługowej). Zgodnie z §6.1 w/w uchwały na obszarze objętym planem, ochronę środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego należy realizować poprzez zakaz lokalizacji inwestycji mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów odrębnych, za wyjątkiem elementów infrastruktury technicznej. Na w/w działce Inwestor planuje realizację inwestycji z grupy przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko tj. przetwarzanie odpadów niebezpiecznych. Zdaniem organu uzgadniającego w tym zakresie zachodzi oczywista sprzeczność z zapisami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, co uniemożliwia uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia.

Na wstępie należy wskazać, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego zgodnie z art. 14 ust. 8 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2018 poz. 1945). Art. 87 ust. 2 Konstytucji RP zalicza je do źródeł prawa powszechnie obowiązującego na terenie działania organów, które je ustanowiły. Innymi słowy, akty prawa miejscowego zawierają normy powszechnie obowiązujące na terenie, których dotyczą. Tym samym, wiążą one organy administracji publicznej przy rozpatrywaniu spraw administracyjnych, w których dany akt prawa miejscowego ma zastosowanie.

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy o ooś właściwy organ wydaje decyzję po stwierdzeniu zgodności z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zatem, zgodność przedsięwzięcia z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego jest niezbędną przesłanką do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Wiążący charakter aktów prawa miejscowego musi być uwzględniany przez wszystkie organy administracji publicznej. Z tego też względu zapisy obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego muszą być brane pod uwagę także przez organy uzgadniające i opiniujące w postępowaniu o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, tym bardziej, iż wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest jednym z dokumentów niezbędnych do przedłożenia przez organ prowadzący postępowanie organom współdziałającym.

Mając na uwadze przedstawiony stan faktyczny i prawny inwestycja w obecnym kształcie, ze względu na jej niezgodność z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nie może zostać zrealizowana. Brak jest, zatem podstaw do uzgodnienia warunków realizacji powyższego przedsięwzięcia.

Zawiadomieniami z dnia 09.04.2021 r., 14.05.2021r., 14.06.2021r., 15.07.2021r. znak: PO.RZŚ.4360.39.2021, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie poinformowano, iż nie jest możliwe dotrzymania terminu z uwagi na znaczny stopień skomplikowania sprawy.

W dniu 27 października 2021 r. Wójt Gminy Górzycy otrzymał postanowienie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Poznaniu znak sprawy: PO.RZŚ.4360.39.2021, w którym Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu uzgadnia realizację w/w przedsięwzięcia w proponowanym do realizacji wariantcie oraz określa następujące warunki tej realizacji:

1. na etapie realizacji przedsięwzięcia:

a) w czasie prowadzenia robót montażowych należy prowadzić stały monitoring stanu technicznego sprzętu transportowego oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia gruntu i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualne zagrożenie dla środowiska gruntowo-wodnego;

b) odpady magazynować selektywnie w odpowiednich pojemnikach w wyznaczonych miejscach a następnie przekazywać wyspecjalizowanej firmie do dalszego ich zagospodarowania;

2. na etapie eksploatacji przedsięwzięcia:

a) zaopatrzenie w wodę na cele socjalno-bytowe realizować z istniejącego wodociągu;

b) proces przetwarzania odpadów będzie prowadzony bez użycia wody i bez generowania ścieków przemysłowych;

c) ścieki socjalno-bytowe odprowadzać do podziemnego bezodpływowego zbiornika, opróżniane przez specjalistyczną firmę i wywożone do oczyszczalni ścieków;

d) wody opadowe i roztopowe z połaci dachowych i terenów nieutwardzonych i niezanieczyszczonych odprowadzać na powierzchnię biologicznie czynnej w granicach działki Inwestora, w sposób niezakłócający stosunków wodnych na terenach sąsiednich;

e) wody opadowe i roztopowe z powierzchni technologicznych (placu, dróg dojazdowych), należy odprowadzać poprzez separator substancji ropopochodnych do podziemnego, bezodpływowego, szczelnego zbiornika na ścieki;

f) kontrolować stopień zapełnienia zbiornika na ścieki za pomocą wskaźnika poziomu napełnienia zbiornika, zapewniając rezerwę na przyjęcie deszczu nawalnego;

g) zakład należy wyposażyć w separator substancji ropopochodnych o przepustowości dostosowanej do obsługiwanych powierzchni, zapewniającej przyjęcie odprowadzanych do niego zanieczyszczonych wód deszczowych uwzględniając objętości deszczu nawalnego;

h) zapewnić należy właściwą pracę separatora substancji ropopochodnych zgodną z instrukcją eksploatacji urządzenia, poprzez kontrolowanie stanu zanieczyszczenia separatora przez firmę serwisową i Inwestora;

i) magazynować odpady na utwardzonym i zadaszonym placu;

j) w czasie eksploatacji przedsięwzięcia prowadzić stały monitoring nawierzchni utwardzonych, a w przypadku wystąpienia zanieczyszczenia gruntu spowodować natychmiastową neutralizację miejsc mogących powodować ewentualne zagrożenie dla środowiska gruntowo-wodnego;

k) odpady powstające w wyniku eksploatacji przedsięwzięcia gromadzić selektywnie w oznaczonych, szczelnych kontenerach/ pojemnikach, na utwardzonej powierzchni, w sposób zapobiegający przedostaniu się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego;

l) wytworzone odpady należy przekazywać podmiotom posiadającym zezwolenia na odzysk lub unieszkodliwianie odpadów lub podmiotom posiadającym zezwolenia na zbieranie odpadów, przekazującym je do odzysku lub unieszkodliwiania;

m) w miejscach przyjmowania, przetwarzania oraz składowania odpadów należy zapewnić dostępność sorbentów, właściwych w zakresie ilości i rodzaju do potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w następstwie sytuacji awaryjnych;

II. nie stwierdza konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko w

ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Wobec stwierdzonego braku niektórych informacji, niezbędnych do wydania uzgodnienia planowanego przedsięwzięcia, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu wystąpił pismem z dnia 11.08.2021 r. o uzupełnienie raportu oddziaływania na środowisko. Uzupełnienia zostały przekazane przez Wójta Gminy Górzycy pismem z dnia 21.09.2021 r. Mając powyższe na uwadze Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu stwierdza co następuje:

Teren inwestycyjny zlokalizowany na działce 251/25 przy ulicy Robotniczej 9 w Górzycy gm. Górzycy, stanowi funkcjonujący zakład magazynowania i przetwarzania odpadów. Teren jest ogrodzony i zabudowany. Na omawianym terenie inwestor prowadzi działalność polegającą na odzysku odpadów poza instalacjami lub urządzeniami i zbieranie odpadów na terenie działki nr 251/25 przy ul. Robotniczej 9 w Górzycy, gm. Górzycy na podstawie decyzji Marszałka Województwa Lubuskiego z dnia 8 grudnia 2020 r. znak: DŚ.III.7244.2.9.2020.

Powierzchnia działki zajmuję 24 885,0 m². Teren działki jest ogrodzony i utwardzony. Na terenie działki zlokalizowane są następujące obiekty i place:

Obiekty budowlane zadaszone:

1) istniejąca hala produkcyjno – magazynowa o pow. zabudowy 486 m² z dobudówką ok. 59,5 m² ;

2) istniejąca wiata złożona z dwóch segmentów prawy o pow. zabudowy 416,0 m² i lewy o pow. zabudowy 136,0 m² ;

3) istniejący budynek socjalno – biurowy o pow. zabudowy ok. 25,0 m² ;

4) istniejąca wiata o pow. zabudowy 200,0 m² ;

5) planowana wiata o pow. ok. 24,0 m² ;

6) powierzchnie technologiczne:

- utwardzony betonem i odwodniony plac magazynowy o pow. ok. 1 150,0 m² z czego 200,0 m² tego placu jest zadaszona (istniejąca wiata);

- drogi wewnętrzne i pozostałe miejsca utwardzone betonem ok. 200,0 m² ;

7) powierzchnie biologicznie czynne ok. 22 388,5 m².

Place magazynowe i inne powierzchnie utwardzone w tym drogi wewnętrzne są szczelne, utwardzone betonem, odwodnione punktowo z odprowadzeniem wód opadowych i roztopowych do zbiornika na ścieki poprzez separator.

W ramach istniejącej działalności polegającej na odzysku odpadów podkładów kolejowych poza instalacjami lub urządzeniami, prowadzonej na podstawie decyzji Marszałka Województwa Lubuskiego z dnia 8 grudnia 2020 r. znak: DŚ.III.7244.2.9.2020 - wykorzystywany jest zadaszony plac o powierzchni ok. 200 m² służący do magazynowania odpadów podkładów kolejowych. Natomiast odzysk odpadów podkładów kolejowych poza instalacjami prowadzony w ramach w/w decyzji jest na placu o powierzchni ok. 12,0 m². W ramach w/w decyzji odpady podkładów kolejowych poddawane są procesom obróbki (głównie naprawie) tj. rozkręcaniu zużytych lub zniszczonych śrub, pierścieni, nakładek itp., nawiercaniu otworów lub poprawie już istniejących, wkręcaniu nowych śrub, pierścieni, nakładek itp. W/w czynności odbywają się przy użyciu głównie narzędzi ręcznych. Tak przygotowany podkład przekazywany jest do ponownego wykorzystania w remontowanych lub budowanych bocznicach i trakcjach kolejowych. Z w/w procesu technologicznego powstają odpady w postaci zużytych lub zniszczonych śrub, pierścieni, nakładek o kodzie 17 04 05 oraz nienadające się przetwarzania odpady podkładów kolejowych o kodzie 17 02 04*, które inwestor musi przekazać do unieszkodliwienia (poprzez spalanie) w instalacjach do tego przystosowanych (w spalarniach).

W celu przygotowania w/w odpadów o kodzie 17 02 04* do transportu i unieszkodliwiania istnieje potrzeba ich wstępnego przygotowania do tego procesu poprzez

rozdrobienie w/w odpadów na zrębki łatwe w transporcie i mieszczące się w piecach spalarni. W związku z powyższym celem planowanego przedsięwzięcia będzie wstępne przetwarzanie odpadów podkładów kolejowych poprzez ich rozdrabnianie w celu przygotowania ich do transportu do miejsc ich docelowego unieszkodliwienia.

W/w proces technologiczny odbywać się będzie przy zastosowaniu pilarki taśmowej i rozdrabniarki do drewna. W ramach planowanego przedsięwzięcia planuje się wykorzystanie istniejącej infrastruktury budowlanej tj. istniejących placów magazynowych, nie planuje się prac wyburzeniowych.

Utwardzony i zadaszony plac magazynowy o powierzchni 200,0 m² przeznaczony zostanie do magazynowania odpadów podkładów kolejowych przewidywanych do przetwarzania. Na utwardzonej betonem powierzchni planuje się posadowienie wiaty o wymiarach 3,0 m na 8,0 m (24,0 m²) (W-2), pod którą zlokalizowana zostanie pilarka taśmowa. Niedaleko planowanej wiaty zlokalizowana będzie rozdrabniarka do drewna.

Wg załącznika nr 1 do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, posiadacz odpadów prowadzić będzie - proces odzysku odpadów określony jako: R12 - wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych pozycji R1-R11 tj. wstępne przetwarzanie polegające na rozdrabnianiu;

Opis procesu technologicznego

1) W ramach decyzji Marszałka Województwa Lubuskiego z dnia 8 grudnia 2020 r. znak: DŚ.III.7244.2.9.2020: Odpady w postaci podkładów kolejowych przywożone będą na teren zakładu, a następnie będą rozładowywane i gromadzone w uporządkowanych stosach na utwardzonym i zadaszonym placu magazynowym o powierzchni do 200,0 m². W pierwszej kolejności będzie miało miejsce sprawdzenie odpadów. Odpady nienadające się do ponownego użycia przekazywane będą odbiorcom posiadającym zezwolenia w zakresie ich unieszkodliwiania. Natomiast odpady nadające się do ponownego użycia poddawane będą dalszej obróbce. Odpady podkładów kolejowych poddawane będą procesom obróbki (naprawie lub czyszczeniu) tj. rozkręcaniu zużytych lub zniszczonych śrub, pierścieni, nakładek itp., nawiercaniu otworów lub poprawie już istniejących, wkręcaniu nowych śrub, pierścieni, nakładek itp. W/w czynności odbywać się będą przy użyciu głównie narzędzi ręcznych i elektrycznych. Tak przygotowany podkład przekazywany jest do ponownego wykorzystania w remontowanych lub budowanych bocznicach i trakcjach kolejowych. Z w/w procesu technologicznego powstają odpady w postaci zużytych lub zniszczonych śrub, pierścieni, nakładek o kodzie 17 04 05 oraz nienadające się przetwarzania odpady podkładów kolejowych o kodzie 17 02 04*.

2) - W ramach planowanego przedsięwzięcia:

Nienadające się przetwarzania odpady podkładów kolejowych o kodzie 17 02 04* podawane będą przetwarzaniu na pilarcie taśmowej i rozdrabniarce do drewna w celu ich rozdrobnienia na mniejsze kawałki (zrębki) łatwe w transporcie do miejsc ich docelowego unieszkodliwiania. Na pilarcie taśmowej odbywać się będzie cięcie odpadów podkładów kolejowych na mniejsze kawałki. Pocięte odpady poddawane będą następnie rozdrabnianiu na rozdrabniarce do drewna. Rozdrobnione odpady (zrębki) podkładów kolejowych o kodzie 17 02 04* magazynowane będą w zamykanych kontenerach posadowionych placu, a następnie przekazane do transportu do miejsc ich docelowego unieszkodliwiania.

W trakcie eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia powstawać będą następujące rodzaje zorganizowanych emisji:

1) odpady:

a) rozdrobnione odpady podkładów kolejowych o kodzie 17 02 04* magazynowane będą w zamykanych kontenerach na placu magazynowym, a następnie przekazane zostaną do transportu do miejsc ich docelowego unieszkodliwiania;

b) odpady komunalne- 20 03 01. Odpady komunalne magazynowane będą w pojemniku na odpady komunalne, odbierane systematycznie przez podmioty prowadzące działalność w tym zakresie;

c) nie będą powstawały odpady związane z utrzymaniem w sprawności i czystości maszyn i urządzeń ponieważ urządzenia i maszyny będą serwisowane przez firmy zewnętrzne;

2) ścieki:

a) ścieki bytowe - odprowadzane będą do istniejącego podziemnego bezodpływowego zbiornika na ścieki o pojemności 50,0 m³;

b) odpady podkładów kolejowych przyjmowanych do przetwarzania magazynowane będą na utwardzonym i zadaszonym placu. Natomiast przetworzone do postaci zrębów odpady podkładów kolejowych magazynowane będą w zamykanych stalowych kontenerach. W związku z powyższym zgodnie z zapisami raportu nie przewiduje się powstawania innych rodzajów ścieków z omawianego procesu technologicznego;

3) wody opadowe lub roztopowe:

a) wody opadowe lub roztopowe z placów odprowadzane będą do istniejącego podziemnego bezodpływowego zbiornika na ścieki o pojemności 50,0 m³. Na terenie działki zainstalowany jest separator do podczyszczania wód opadowych i roztopowych;

b) wody opadowe i roztopowe spływające z obiektów budowlanych uzbrojonych w sieć rynien deszczowych i rur spadowych nie będą stanowiły ścieków i odprowadzane będą do ziemi po terenie przedsięwzięcia.

Zastosowana technologia jest technologią bezściekową. Woda zużywana będzie wyłącznie na potrzeby socjalno- bytowe pracowników i pobierana będzie z lokalnego wodociągu.

Zgodnie z zapisami raportu oddziaływanie projektowanego przedsięwzięcia zamykać się będzie w granicach omawianej działki, do której inwestor ma tytuł prawny. Odpady podkładów kolejowych przyjmowanych do przetwarzania magazynowane będą na utwardzonym i zadaszonym placu. Natomiast przetworzone do postaci zrębów odpady podkładów kolejowych magazynowane będą w zamykanych stalowych kontenerach. Ścieki bytowe oraz wody opadowe lub roztopowe z placów odprowadzane będą do istniejącego podziemnego bezodpływowego zbiornika na ścieki o pojemności 50,0 m³.

Ustalono, że teren, na którym zlokalizowane jest planowane przedsięwzięcie położony jest w granicach Parku Krajobrazowego „Ujście Warty” (uchwała nr XLIII/647/18 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 26-03-2018 r. w sprawie Parku Krajobrazowego „Ujście Warty, Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z dn. 30-03-2018 poz. 828).

Zgodnie z zapisem ww. uchwały § 3. 1. Na terenie Parku wprowadza się następujące zakazy: 1) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Jednakże w punkcie 2 ww. ustawy: Zakazy określone w ust. 1 pkt 1, 3, 5 i 7, nie dotyczą terenów ujętych w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego.

Obszar planowanego przedsięwzięcia objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Górzycy, przyjętym uchwałą nr XX.119.2020 z dnia 30 października 2020 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Górzycy (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 6 listopada 2020 r. poz. 2547). Działka o nr ewid. 251/25 obręb Górzycy położona jest w terenie zabudowy produkcyjno – usługowej o symbolu PU2.

Ustalono, że planowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane w granicach Głównych Zbiorników Wód Podziemnych.

W rejonie inwestycji nie wyznaczono stref ochrony bezpośredniej lub pośredniej ujęć wód, ani obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. Najbliższe komunalne ujęcie wód podziemnych znajduje się ok. 500 m na północ od granic działki. Dla ujęcia nie wyznaczono strefy ochronnej, terenu ochrony pośredniej.

Ustalono, że działka na której zlokalizowane jest przedsięwzięcie nie leży w granicach obszarów szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne.

Ustalono, że planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w granicach jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW600040 oraz na obszarze jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) „Racza Struga do dopływu z Czarnowa” o kodzie PLRW600017189686.

Zgodnie z obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U. z 2016 r. poz. 1967) JCWPd PLGW600040 charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym oraz dobrym stanem chemicznym. JCWPd jest monitorowana i nie jest zagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego, którym jest utrzymanie jej dobrego stanu ilościowego i chemicznego.

JCWP PLRW600017189686 „Racza Struga do dopływu z Czarnowa” posiada status silnie zmienionej części wód, a jej stan jest określany jako zły. Jest monitorowana i niezagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego, którym jest dobry potencjał ekologiczny i dobry stan chemiczny.

Mając na względzie charakter i skalę oddziaływania, zastosowane i będące przedmiotem uzgodnienia rozwiązania i technologie oraz planowane rozwiązania techniczne chroniące środowisko przedstawione w raporcie oddziaływania na środowisko, przy założeniu realizacji określonych w sentencji warunków stwierdza się brak możliwości znaczącego oddziaływania na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód i tym samym nie stwierdza się negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na realizację celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz.U. z 2016 poz. 1967).

Ustalono, że ze względu na skalę i lokalizację przedsięwzięcia nie będzie miało miejsce transgraniczne oddziaływanie na środowisko.

Ze względu na szczegółowy opis planowanej do zastosowania technologii oraz stosowanych środków mających na celu zmniejszenie uciążliwości dla środowiska, w związku z planowanym przedsięwzięciem, nie stwierdzono konieczności ponownego przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, pod warunkiem jednak, że we wniosku o wydanie ww. decyzji nie zostaną dokonane zmiany w stosunku do wymagań określonych w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz w raporcie o oddziaływaniu na środowisko będącym podstawą jej wydania.

Wójt Gminy Górzycy mając na uwadze zapisy art. 80 ust. 2 ustawy o ooś (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.) odmawia ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla planowanego przedsięwzięcia wobec niezgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Z uwagi, że przedsięwzięcie pn. „Przetwarzanie odpadów podkładów kolejowych zostało zakwalifikowane zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839) do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko i zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego organ jest zobowiązany odmówić ustalenia środowiskowych uwarunkowań dla planowanego przedsięwzięcia.

Z przywołanych ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wynika, że planowane przedsięwzięcie nie jest zgodne z ustaleniami aktualnie obowiązującego

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uchwalonego uchwałą XX.119.2020 Rady Gminy Górzycy z dnia 30 października 2020r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Górzycy (Dz.U. Woj. Lub. z 6.XI.2020, poz. 2547)

W myśl art. 80 ust. 2 ustawy o *ooś* właściwy organ co do zasady wydaje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony.

Z regulacji tej wynika wprost, że w przypadku obowiązywania na danym obszarze planu zagospodarowania przestrzennego wydanie pozytywnej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach możliwe jest wyłącznie wówczas, gdy dane przedsięwzięcia jest zgodne z planem.

Zgodnie z art. 85 ust.1 ustawy o *ooś* decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wymaga uzasadnienia.

Strony postępowania, zgodnie z art. 10 § 1 i art. 73 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), zawiadomieniem z dnia 03 listopada 2021 r., znak: GWOŚ.6220.2.14.2021, zostały poinformowane o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów w przedmiotowej sprawie w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. Z uwagi na fakt, iż liczba stron przekracza 10, zawiadomienia dokonano również w formie obwieszczenia przez udostępnienie go w dniu 3 listopada 2021 r. na tablicy ogłoszeń oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Górzycy. Zawiadomienie, zgodnie z art. 49 § 2 zdanie drugie ww. ustawy uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej.

Strony postępowania nie skorzystały z deklaracji zawartej w art. 10 k.p.a.

W związku z powyższym oraz w oparciu o cytowane na wstępie przepisy orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE

Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o której mowa w art. 72 oraz zgłoszeniu, o którym mowa w ust. 1 a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, przy czym zgodnie z art. 72 ust. 3 w/w ustawy wniosek ten powinien być złożony nie później niż przed upływem 6 lat od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna. Wskazany powyżej termin może ulec wydłużeniu o 4 lata, jeżeli realizacja planowanego przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na środowisko przebiega etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Do zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stosuje się odpowiednio przepisy o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – art. 87.

Niniejsza decyzja nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich.

Od decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gorzowie Wlkp., za pośrednictwem Wójta Gminy Górzycy, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

(-) Wójt Gminy Górzycy
Robert Stolarski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pozostałe strony postępowania (powyżej 10) – zgodnie z odrębnym obwieszczeniem
3. A/a

Zgodnie z cz. I pkt 45 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1546 ze zm.) od wydania przedmiotowej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 205 zł